
1. neděle adventní 

Mk 13, 33 - 37 

Motto: Bděte! 

Pomůcky: papír a pastelky 

Zamyšlení: 

 

Pamatuješ si, jaký příkaz dal v dnešním evangeliu Pán Ježíš svým učedníkům? 

Bděte! 

Co to znamená? 

Že nemají spát. 

Ano. A myslíš si, že Pán Ježíš opravdu chce, aby vůbec nespali? To by přece byli brzy hrozně unavení! 

Co tedy Pán Ježíš chce? 

Aby byli připraveni, až přijde. 

Jak se my můžeme připravit na příchod Pána Ježíše? 

Budeme se snažit plnit jeho přikázání, být na sebe hodní… 

Ano. Víš, jak se jmenuje doba, která právě teď začíná? 

Advent. 

Ano, advent je dobou přípravy na Vánoce. Jako se tedy celý život snažíme připravit se příchod Pána 

Ježíše, můžeme se teď v adventu snažit připravit svá srdce na Vánoce. Aby se nám to lépe dařilo, 

můžeme si dát nějaké předsevzetí, v čem se chceme zlepšit. 

Závěr: Dáme si předsevzetí, o které se budeme celý advent snažit. 


